令和２年５月 21 日

保 護 者 様

三木市立広野小学校

校長 古 谷  昭 文

入学式の開催について（お知らせとお願い）

臨時休校の期間が長引き、保護者の皆様には、子どもたちの学習に関することを

はじめ、様々なご心配をおかけしております。そのような状況におきましても、本

校の教育活動に、ご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校におきましては、新型コロナウイルス感染症の持続的な対策と子ども

たちの健やかな学びの両立を図るため、新型コロナウイルス感染症に対応した学校

再開ガイドライン及び兵庫県教育委員会の方針等を踏まえ、当面の間、一定の行動

制限などを設けた上で、実施可能な教育活動から再開いたします。

つきましては、延期しておりました入学式を下記のとおり実施いたします。保護

者の皆様も含めた感染予防に努めるため、ご参加いただく際の注意点とお願いも記

載しております。ご理解、ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 入学式は、６月２日（火）14:00 から感染拡大に配慮し、規模の縮小と時間を

短縮して行います。

受付時間 13:00～13:20（お子様と一緒に学校にお越しください。）

  ※学校が再開した場合、午前中に授業を設定しますので、密集を避けるため、

例年と異なり午後の時間帯とさせていただきますのでご了承ください。

２ 感染拡大防止のために、保護者の方のみの参加にご理解の程よろしくお願いい

たします。来賓及び在校生の参加はありません。

３ 新入生及び参加される保護者の皆様におかれましては、マスクの着用など咳エ

チケット等の基本的な感染症対策をお願いいたします。咳など風邪の症状のある

方は、参加をご遠慮ください。（保護者の方も検温の上、ご来校ください。）

４ 欠席の場合は、学校まで連絡をお願いいたします。お子様が欠席の場合であっ

ても学校生活等の説明を行いますので、保護者の方の参加をお願いいたします。

５ 保護者の方も上履きと靴袋をご持参ください。（学校でスリッパは準備しませ

んのでご協力よろしくお願いいたします。）

６ 入学式会場において換気のため、窓等を開けて実施します。

７ 式場入口に手指消毒液を設置しておりますので、ご使用ください。

８ その他

・６月１日（月）は家庭学習日です。６月３日（水）から登校とします。

・新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、今後必要に応

じて、追加的な留意事項を連絡する場合があることを申し添えます。